ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 11 сентября 2019 года                                                                     № 208/520-4

с. Глядянское

Об итогах проведения  гражданско-патриотической акции

«Голосую впервые» в период подготовки к выборам

Губернатора Курганской области

         В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской

области от 16 мая 2019 года № 59/649-6  «О проведении гражданско-

патриотической акции «Голосую впервые», решением территориальной

избирательной комиссии Притобольного района от 26 августа 2019 года

№116/496-4 «О проведении гражданско-патриотической акции «Голосую

впервые» в период подготовки к выборам Губернатора Курганской области»,

территориальная избирательная комиссия Притобольного района решила:

         1. Информацию председателя территориальной избирательной комиссии

Притобольного района Черняк Э.А. о проведении гражданско-патриотической

акции «Голосую впервые» в период подготовки к выборам Губернатора

Курганской принять к сведению.

         2. Утвердить протокол организационного комитета по проведении

гражданско-патриотической акции «Голосую впервые» (приложение).

         3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Курганской области.

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Притобольного

района Э.А Черняк.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района                                                      Э.А. Черняк

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района                                                             В.А. Куприна

           Приложение

            к решению территориальной

           избирательной комиссии

            Притобольного района

             от 11 сентября 2019 года № 208/520-4

Протокол

организационного комитета о проведении

гражданско-патриотической акции «Голосую впервые»

В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской

области от 16 мая 2019 года № 59/649-6  «О проведении гражданско-

патриотической акции «Голосую впервые», решением территориальной

избирательной комиссии Притобольного района от 26 августа 2019 года

№116/496-4 «О проведении гражданско-патриотической акции «Голосую

впервые» в период подготовки к выборам Губернатора Курганской области».

5 сентября 2019 года в рамках проведения акции «Голосую впервые»

обучающиеся Глядянской 9-х, 10 и 11 классов, средней общеобразовательной

школы посетили выставку-экспозицию размещенную в актовом зале

Притобольной центральной библиотеки. Выставку подготовили

территориальная избирательная комиссия Притобольного района и

Притобольная центральная библиотека. Председатель территориальной

избирательной комиссии Эдуард Черняк рассказал об избирательных

кампаниях проводимых на территории Притобольного района 8 сентября

2019 года. Довел информацию о кандидатах на выборах Губернатора

Курганской области и депутатов Глядянской сельской Думы шестого созыва.

Все присутствующие с интересом знакомились с данными о кандидатах,

размещенными памятками, лифлетами и брошюрами.  На мероприятии были

вручены 43 карманных календаря, 85 лифлетов, 85 плакатов.

5 сентября 2019 года территориальная избирательная комиссия

Притобольного района подготовила провела экскурсию в территориальную

избирательную комиссию с обучающимися Глядянской средней

общеобразовательной школы. Во время экскурсии учащимся были вручены

листовок 17 лифлетов.

5 сентября 2019 года территориальная избирательная комиссия

Притобольного района подготовила и совместно Притобольной центральной

библиотекой провела заседание клуба молодых избирателей «Лига».

Заседание прошло в актовом зале Притобольной центральной библиотеки.

Заседание провели председатель территориальной избирательной комиссии

Притобольного района Черняк Эдуард Александрович и руководитель клуба

молодых избирателей «Лига», член территориальной избирательной

комиссии  Алякина Елена Германовна. На заседании клуб ребятам было

предложено почувствовать себя в роли избирателей и в роли кандидатов,

проявить свои практические умения, составить высказывание, высказать свое

мнение относительно  одной  из предложенных мудрых мыслей, восстановить

правильный порядок этапов избирательного процесса, поиграть в

избирательную лингвистику.

Э.А. Черняк

В.А. Куприна

Е.Г. Алякина

10.09.2019г.